АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

     31.10.2023                                   п. Пограничный                                        № 165

О сроках и местах регистрации для участия в написании итогового сочинения
(изложения), сроках и местах проведения итогового сочинения (изложения),
местах информирования о результатах итогового сочинения (изложения) на
территории Пограничного муниципального округа в 2023/24 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года

№ 233/552, приказом министерства образования Приморского края от 26.10.2023 №

пр. 23а-1438 «О сроках и местах регистрации для участия в написании итогового

сочинения (изложения), сроках и местах проведения итогового сочинения

(изложения), местах информирования о результатах итогового сочинения (изложения)

на территории Приморского края в 2023/24 учебном году», в целях организованного

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Пограничного

муниципального округа в 2023/24 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 6 декабря 2023 года, 7 февраля 2024 года, 10 апреля 2024 года

итоговое сочинение (изложение) (далее - ИС (И)) в образовательных организациях

Пограничного муниципального округа, реализующих образовательные программы

среднего общего образования.

2. Утвердить:

2.1. Сроки регистрации для участия в написании ИС (И):

6 декабря 2023 года – не позднее 22 ноября 2023 года;

7 февраля 2024 года – не позднее 24 января 2024 года;

10 апреля 2024 года – не позднее 27 марта 2024 года.

2

2.2. Форму заявления на участие в ИС (И) выпускника текущего года

согласно приложению 1.

2.3. Форму заявления на участие в итоговом сочинении выпускника прошлых

лет согласно приложению 2.

2.4. Перечень мест регистрации для участия в написании итогового

сочинения и сдачи единого государственного экзамена (далее - места регистрации)

лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в

предыдущие годы, имеющих документ об образовании, подтверждающий получение

среднего общего образования (или образовательные программы среднего (полного)

общего образования - для лиц, получивших документ об образовании,

подтверждающий получение среднего (полного) общего образования, до 1 сентября

2013 года), а также лиц, имеющих среднее общее образование, полученное в

иностранных организациях, осуществляющих образовательную деятельность (далее -

выпускники прошлых лет) (Приложение 3).

2.5. Перечень мест проведения итогового сочинения для выпускников

прошлых лет (Приложение 4).

3. Определить:

3.1. Местом регистрации и проведения ИС (И) обучающихся по

образовательным программам среднего общего образования организацию,

осуществляющую образовательную деятельность, в которой обучающиеся осваивают

образовательные программы среднего общего образования.

3.2. Местом регистрации и проведения ИС (И) обучающихся, освоивших

образовательные программы среднего общего образования в форме самообразования

или семейного образования, обучающихся по не имеющим государственной

аккредитации образовательным программам среднего общего образования,

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального

образования, обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных

организациях, организации, осуществляющие образовательную деятельность по

имеющей государственную аккредитацию образовательной программе среднего

общего образования.

3.3. Местом регистрации и проведения ИС (И) лиц, допущенных к

государственной итоговой аттестации в предыдущие годы, но не прошедших

3

государственную итоговую аттестацию, организацию, осуществляющую

образовательную деятельность, в которой обучающийся осваивал образовательные

программы среднего общего образования.

3.4. Местами ознакомления с результатами ИС (И) и единого

государственного экзамена места, в которых проводилась регистрация согласно

пунктам 2.4, 3.1, 3.2, 3.3 настоящего приказа.

4. Считать утратившим силу приказ отдела образования Администрации

Пограничного муниципального округа от 02.11.2022 № 135 «О сроках и местах

регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения), сроках

проведения итогового сочинения (изложения), местах информирования о результатах

итогового сочинения (изложения) на территории Пограничного муниципального

округа в 2022/23 учебном году».

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела
образования                                                                                                         Н.Г. Панкова

Руководителю образовательной

организации

____________________

Заявление

Я,
фамилия

имя

отчество

Наименование документа, удостоверяющего личность
__________________________________________________________________________

Серия     Номер

Пол:  Мужской  Женский

Прошу зарегистрировать меня для участия в итоговом

сочинении              изложении

для получения допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования.

условия,создатьПрошу  особенностиздоровья,состояниеучитывающие

(изложения)сочиненияитоговогонаписаниядляразвития,психофизического

подтверждаемого:

       оригиналом или надлежащим образом заверенной копией рекомендаций психолого-

медико-педагогической комиссии

       оригиналом или надлежащим образом заверенной копией справки, подтверждающей факт

установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением

медико-социальной экспертизы

Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья, особенности

психофизического развития

       увеличение продолжительности написания итогового сочинения (изложения) на 1,5 часа

Дата рождения: ч ч . м м .   г г

       иное (указать при необходимости)

(иные дополнительные условия/материально-техническое оснащение, учитывающие

состояние здоровья, особенности психофизического развития, сдача итогового сочинения

(изложения в устной форме по медицинским показаниям и др.)

C Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения) ознакомлен (-а)

Подпись заявителя   ______________/_______________________________(ФИО)

Подпись родителя (законного представителя) ______________/___________________(Ф.И.О.)

 «____» _____________ 20___ г.

Контактный телефон

Регистрационный номер

м м ч ч

Заявление

Я,

фамилия

имя

отчество

Дата рождения: . .

Наименование документа, удостоверяющего личность

Серия Номер

Пол  мужской  женский

Прошу зарегистрировать меня для участия в итоговом сочинении

     в первую среду декабря;

     в первую среду февраля;

     во вторую среду апреля

для использования его при приеме в образовательные организации высшего образования.

Прошу для написания итогового сочинения создать условия, учитывающие состояние

здоровья, особенности психофизического развития, подтверждаемые:

       оригиналом или надлежащим образом заверенной копией рекомендаций психолого-медико-

педагогической комиссии

       оригиналом или надлежащим образом заверенной копией справки, подтверждающей факт

установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением

медико-социальной экспертизы

Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития

  г г

Заявление на участие в итоговом сочинении выпускника прошлых лет

Министру образования Приморского края

  Председателю ГЭК Приморского края

        увеличение продолжительности написания итогового сочинения (изложения) на 1,5 часа

       иное (указать при необходимости)

(иные дополнительные условия/материально-техническое оснащение, учитывающие состояние

здоровья, особенности психофизического развития, сдача итогового сочинения (изложения в устной

форме по медицинским показаниям и др.)

C Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения) ознакомлен (-а)

Подпись заявителя _______________/ ________________________(ФИО)

 «____»___________20_____г.

Контактный телефон

Регистрационный номер

 (    )    –   –

Приложение 3

ПЕРЕЧЕНЬ

мест регистрации выпускников прошлых лет

Муниципальное
образование

Наименование
организации

Адрес
месторасположения

Телефон

Пограничный
муниципальный
округ

Отдел образования
Администрации
Пограничного
муниципального
округа

692582, Приморский
край, п.
Пограничный, ул.
Советская, д.63

8 (42345) 21-5-77

Приложение 4

ПЕРЕЧЕНЬ

мест проведения итогового сочинения (изложения)

для выпускников прошлых лет

Код
ОО

Муниципальное
образование

Наименование
организации

Адрес
месторасположения

Телефон

423 Пограничный
муниципальный
округ

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Пограничная
средняя
общеобразовательная
школа № 1
Пограничного
муниципального
округа»

692582, п.
Пограничный, ул.
Кирова, 11

8 (42345)-
21-5-77